
3
 

 

 

 

 

 

 
 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-008 SEURB/PMA 
 
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS – SEURB/PMA. 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE UNIFORMES, 
EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS PERSONALIZADOS, OBJETIVANDO ATENDER A 
DEMANDA DOS DEPARTAMENTOS DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
URBANOS – SEURB DE ANANINDEUA/PA. 
 
Data da Abertura: 27 DE ABRIL DE 2022. 
Hora da Abertura: 09:00h (Hora Local) 
Local da Abertura: www.gov.br/compras. 
Edital e Informações: www.gov.br/compras, www.tcm.pa.gov.br. 
O Edital estará disponível a partir do dia 13/04/2022. 
 
Ananindeua/PA, 11 DE ABRIL DE 2022 
 
EMMILENE SEPEDA PEREIRA 
Pregoeira CPL/PMA 
 
CONVITE Nº 1/2022.009 – SESAN/PMA 
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA – 
SESAN/PMA 

 
AVISO DE SUSPENSÃO DE SESSÃO PÚBLICA  

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRABALHO SOCIAL PARA 
EXECUÇÃO DE ATIVIDADES E ACOMPANHAMENTO DE FAMÍLIAS DAS ÁREAS 
ATINGIDAS PELA INTERVENÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA E 
ELEMENTOS URBANÍSTICOS DA CANALIZAÇÃO DO IGARAPÉ MAGUARIAÇU – 
ANANINDEUA – PA. 
 
A CPL/PROGE comunica a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.M. nº 
3836, pág. 3, em 05/04/2022, para alterações no Edital. 
 
Ananindeua/PA, 11 de abril de 2022. 
 

Ione Maria de Oliveira Moura 
Presidente da CPL/PMA 

 

 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO À ADMISSÃO NO SERVIÇO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE 
ANANINDEUA 

CONCURSO PÚBLICO 001/2012 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conforme Decreto n° 20.808 de 01 de janeiro de 2021, c/c Decreto nº 002, de 04 de 
janeiro de 2021. 

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 14.868, de 24 de janeiro de 2012 e suas 
alterações, que regulamentam os dispositivos do Capítulo II, da Seção III, da Subseção I 
da Lei nº 2.177, de 7 de dezembro de 2005; 

CONSIDERANDO o cumprimento de decisão judicial constante nos autos do processo 
nº.0806173-61.2019.8.14.0006; 

 

RESOLVE: 
 

Art 1º CONVOCAR a candidata aprovada para o cadastro de reserva no Concurso Público 
nº 001/2012.PMA, a comparecer no dia 06/05/2022, as 10 hs para a Entrega da 
Documentação Pessoal, Profissional e Comprobatória e realização da Inspeção Médica 
Oficial, na Secretaria Municipal de Administração de Ananindeua, localizada no Conj. 
Cidade Nova II, WE 16, nº 212, Bairro: Coqueiro, nesta cidade. 

 

NOME CLASSIF CARGO 01 CPF 
KARINA ROCHA RODRIGUES 25 AUDITOR FISCAL  DE RECEITA 

MUNICIPAL 
89*.69*.202

 

Art 2º A candidata deverá comparecer no dia, hora e local, munida de todos os documentos 
e exames conforme especificado no Anexo I deste Edital. 

Parágrafo Único. O modelo de que trata as declarações relacionadas no Anexo I, podem 
ser obtidas na Coordenadoria de Seleção de Pessoas da Secretaria Municipal de 
Administração de Ananindeua. 

Art 3º O não comparecimento da convocada na data definida neste Edital, implicará na 
perda de vaga. 

Ananindeua - PA, 11 de abril de 2022. 

 
THIAGO FREITAS MATOS 

Secretário Municipal de Administração 

 

ANEXO I 
 
I – DOCUMENTOS PESSOAIS, PROFISSIONAIS E COMPROBATÓRIOS, EM DUAS 
VIAS, A SABER: 

a) Carteira de identidade civil ou profissional; 
b) CTPS; 
c) CPF/MF; 
d) Cartão ou documento que comprove a inscrição no PIS/PASEP. 

No caso de ser o primeiro emprego o convocado deverá apresentar declaração de primeiro 
emprego (conforme modelo), nesse caso a inscrição será feita diretamente pela Prefeitura 
de Ananindeua; 

e) Título de eleitor, acompanhado de comprovante de votação da última eleição ou 
Certidão de Quitação Eleitoral, expedida pela Justiça Eleitoral; 
f) Certidão de nascimento ou certidão de casamento com ou sem averbação de divorcio, 
quando for o caso; 

g) Certidão de nascimento do (s) filho (s) até quatorze anos; 
h) Certificado de reservista ou de dispensa do serviço militar, para os candidatos do 
sexo masculino; 
i) Diploma de graduação em curso de nível superior compatível com a exigência do 
cargo, expedido por instituição de ensino superior reconhecida pelo Ministério da 
Educação, ou Certificado/Declaração de Conclusão do respectivo Curso, este último, 
devidamente acompanhado do Histórico Escolar, no qual conste o número de créditos 
obtidos, as disciplinas em que foi aprovado e as respectivas menções; 
j) Certificado de conclusão de curso de pós-graduação, quando exigido para 
comprovação de habilitação específica para o cargo; 
k) Certidão de registro no órgão de classe competente, quando tiver sido exigido no 
edital do concurso público, com a comprovação de regularidade ou quitação com o mesmo; 

l) Comprovante de endereço residencial atualizado ou declaração de moradia (conforme 
modelo); 
m) Declaração de não acumulação de cargo ou emprego público; OU de acumulação 
legal acompanhada de declaração OU certidão expedida pelo órgão em que exerce o cargo 
ou função de emprego público, indicando jornada de trabalho semanal e horário de trabalho 
(conforme modelo); 
n) Declaração de não haver sofrido sanção administrativa ou condenação judicial 

 
 

 

PROCURADORIA GERAL  
DO MUNICÍPIO 

 

COMISSÃO PERMANENTE  
DE LICITAÇÃO  -  CPL 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 


		2022-04-12T13:44:32-0300
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTU:29255048000122




